
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 109 DEL 16-07-2013

OGGETTO: Lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativa alla
nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli. Approvazione progetto esecutivo - III Lotto -
Rotatoria via Parri. O.P. 257/12 - CUP B91B12000940004.

L’anno duemilatredici il giorno sedici del mese di luglio alle ore 15.40, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore A
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    3

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- l’opera in oggetto è prevista nel Programma Triennale delle OO.PP. 2012-2014 ed elenco
annuale dei lavori approvato con delibera con delibera di Giunta Comunale n. 188/2011 e del
Piano Triennale degli Investimenti 2012-2014 allegato al Bilancio di previsione 2012,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.22/2012;

- con Determinazione del Responsabile U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 43 (R.G.
259) del 16/3/2012, si procedeva all’affidamento all’Ing. Antonio Polli dell’incarico per la
progettazione della nuova illuminazione relativa ad alcune parti del nuovo tratto stradale
denominato Perfetti Ricasoli, impegnando in particolare la spesa pari ad € 3.649,36 (spese ed
oneri compresi) per la progettazione degli interventi di illuminazione della rotatoria di Via
Parri;

VISTO il progetto esecutivo redatto dal professionista sopracitato che consiste nei seguenti
elaborati facenti parte integrale dell’atto:

- Elaborato 1  Relazione Tecnica – Calcolo illuminotecnico – Verifica sezione cavi elettrici
- Elaborato 2  Tavola n. EL03 – Planimetria e particolari tecnici
- Elaborato 3  Computo Metrico Estimativo
- Elaborato 4  Analisi prezzi
- Elaborato 5  Elenco prezzi
- Elaborato 6  Quadro Economico
- Elaborato 7  Piano di Sicurezza e Coordinamento
- Elaborato 8  Fascicolo dell’opera
- Elaborato 9  Manuale di uso e manutenzione
- Elaborato 10 Capitolato d’appalto;

PRESO ATTO che, come si evince dalla relazione tecnica redatta dal professionista
incaricato della progettazione, l’intervento prevede la realizzazione dell’impianto
d'illuminazione pubblica a servizio della nuova viabilità denominata “Mezzana - Perfetti
Ricasoli” nel Comune di Sesto Fiorentino, in particolare della rotatoria  facente parte del
Lotto 3 (Rotatoria di Via Parri).
La zona in oggetto è composta da una rotatoria con relative entrate ed uscite interconnesse
con la viabilità esistente e la nuova viabilità Mezzana - Perfetti Ricasoli.
Il progetto prevede di illuminare la zona della rotatoria e di almeno 60m delle vie collegate ad
essa. Sarà utilizzato un sistema di armature stradali con lampada al sodio alta pressione da
150W, montate su pali alti circa 10m fuori terra.
L'interasse dei punti luce sarà di circa 20m lungo la Perfetti Ricasoli  e comunque in funzione
delle zone da illuminare e del livello di illuminamento richiesto;

DELIBERA DI GIUNTA N. 109 DEL 16-07-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che tale intervento prevede un importo complessivo di spesa pari ad €
51.532,13 di cui € 38.238,88 per lavori a base d’asta oltre a € 1.200,00 per oneri per la
sicurezza oltre IVA 10% pari ad  € 3.943,89 secondo il seguente Q.E.:

IMPORTO LAVORI:A)
Importo lavori €  38.238,88
Oneri per la sicurezza €    1.200,00
Totale lavori € 39.438,88 € 39.438,88

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONEB)
IVA 10% €     3.943,89
Spese tecniche comprensive di CNPAIA 4% e IVA €     3.649,36
Spese generali nuova fornitura elettrica €     1.000,00
Imprevisti ed arrotondamenti €     3.500,00
Totale somme a disposizione €    12.093,25 € 12.093,25

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 51.532,13

PRESO ATTO che l’opera è finanziata sul Titolo II, Funzione 08, Servizio 02, Intervento 01,
cap. PEG 75001, O.P. 257/12;

RITENUTO pertanto di approvare il progetto di realizzazione di nuova illuminazione
pubblica relativa alla nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli costituito dagli elaborati sopra
elencati;

PRESO ATTO che il RUP è l’ ing. Rita Dabizzi, responsabile del servizio “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

TUTTO CIÒ premesso;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1) di approvare il progetto esecutivo composto dai seguenti elaborati:

- Elaborato 1  Relazione Tecnica – Calcolo illuminotecnico – Verifica sezione cavi elettrici
- Elaborato 2  Tavola n. EL03 – Planimetria e particolari tecnici
- Elaborato 3  Computo Metrico Estimativo
- Elaborato 4  Analisi prezzi
- Elaborato 5  Elenco prezzi
- Elaborato 6  Quadro Economico
- Elaborato 7  Piano di Sicurezza e Coordinamento
- Elaborato 8  Fascicolo dell’opera
- Elaborato 9  Manuale di uso e manutenzione
- Elaborato 10 Capitolato d’appalto;

DELIBERA DI GIUNTA N. 109 DEL 16-07-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



2) di approvare il Q.E. sotto riportato:

IMPORTO LAVORI:A)
Importo lavori €  38.238,88
Oneri per la sicurezza €    1.200,00
Totale lavori € 39.438,88 € 39.438,88

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONEB)
IVA 10% €     3.943,89
Spese tecniche comprensive di CNPAIA 4% e IVA €     3.649,36
Spese generali nuova fornitura elettrica €     1.000,00
Imprevisti ed arrotondamenti €     3.500,00
Totale somme a disposizione €    12.093,25 € 12.093,25

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 51.532,13

3) di dare atto che la spesa complessiva dell’opera pari ad € 51.532,13 trova copertura
finanziaria sul Titolo II, Funzione 08, Servizio 02, Intervento 01, cap. PEG 75001, O.P.
257/12;

4) di dichiarare economia sul Titolo II, Funzione 08, Servizio 02, Intervento 01, cap. PEG
75001 sui seguenti impegni:

Imp.  n. 12/4831 per € 1.350,64
Imp.  n. 12/4832 per € 7.117,23

e di  autorizzare l’Ufficio Ragioneria a registrare lo stesso;

5) di dare atto che il CUP del progetto è: CUP B91B12000940004 – CUP MASTER
B91B09000440004;

6) di dare atto che il RUP è l’ ing. Rita Dabizzi, responsabile del servizio “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete”;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 109 DEL 16-07-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativa alla nuova
viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli. Approvazione progetto esecutivo - III Lotto -
Rotatoria via Parri. O.P. 257/12 - CUP B91B12000940004.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 11-07-2013

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

si da atto che la spesa di € 51.532,13 è finanziata sul capitolo 75001 RR.PP. 1318/2012 e
4832/2012 o.p. 257/2012

Sesto Fiorentino, 15-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 109 DEL 16-07-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 109 DEL 16-07-2013  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


